1

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM COMUNICAÇÃO

CONTRATANTE:

JOAQUIM DOMINGOS RORIZ NETO, brasileiro, casado, Deputado Distrital, portador da
carteira de identidade nº , com
endereço profissional em Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, Zona Cívico-Administrativa,
Gabinete n° 04, Brasília DF, CEP: 70.094-902.

CONTRATADO:

VERSO ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA, inscrito no CNPJ
sob o n.º 50.916.648/0001-80, inscrição estadual n.º 08.223.591/001-06, com escritório
profissional no SRIA I QI 4 BLOCO T S/N APT. 203, GUARÁ - DF, neste ato representado
por VERONICA SOARES DA SILVA, portadora do RG: SSP/DF, CPF nº

, tem entre si, justo e contratado, o seguinte.

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO:

1.1. Constitui objeto do presente termo a contratação de pessoa jurídica na área decomunicação,
voltado para elaboração estratégias internas de comunicação, envolvendo os seguintes
serviços: consultoria estratégica em comunicação (consultoria, media training, elaboração
de estratégias de comunicação).

1.2. CLÁUSULA SEGUNDA DOS VALORES:

2.1. Pela prestação de serviços, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO a quantia
mensal de $ 3.800,00 (três mil reais e oitocentos reais), a partir de 1º de outubro de 2024;

2.2. 2.3. Em caso de rescisão contratual por culpa ou iniciativa do CONTRATANTE,
bem como em caso de revogação de mandato(s), os valores previstos nesta
cláusula permanecerão integralmente devidos, ainda que outro(s) profissional(is) venha(m) a
dar continuidade aos serviços iniciados pela CONTRATADO.

2.4. Os pagamentos deverão ser efetuados ao CONTRATADO na data estipulada.

2

CLÁUSULA TERCEIRA DA VIGÊNCIA:

3.1. O presente contrato tem vigência de 10 (dez) meses, contados da data de sua assinatura,
renovado automaticamente por períodos iguais e sucessivos.

3.2. A parte que não desejar renovar o presente contrato, deverá comunicar a outra por escrito,
com o prazo mínimo de 30 (trinta) dias de antecedência do termo final do contrato.

CLÁUSULA QUARTA DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATATO:

4.1. Sem prejuízo das demais obrigações dispostas neste contrato, o CONTRATADO obriga-
se a:

i. executar os serviços de acordo com os padrões de qualidade esperada para a prestação
de serviços CONTRATADO, bem como prestar esclarecimentos e informações que lhe
forem solicitadas; e

ii. enviar mensalmente um relatório com o detalhamento dos serviços prestados.

CLÁUSULA QUINTA DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

5.1. Sem prejuízo das demais obrigações dispostas neste contrato, o CONTRATANTE obriga-
se a:

i. fornecer todas as informações e elementos necessários para realização dos serviços
objeto do presente instrumento, especificando os detalhes necessários à sua perfeita
consecução e a forma na qual os serviços deverão ser entregues; e

ii. realizar os pagamentos dos valores, na forma definida na cláusula segunda.

CLÁUSULA SEXTA DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

1. As partes se obrigam a manter sob o regime de confidencial idade todas as informações
transitadas e armazenadas na execução do contrato.

2. O presente contrato é regido pelas normas do Código Civil, em especial o artigo 593 e
seguintes, não estabelecendo qualquer vínculo empregatício ou de responsabilidade entre as
partes no que se refere a encargos trabalhistas, não se aplicando a Consolidação de Leis
Trabalhistas.

CLÁUSULA SÉTIMA DO FORO:

3

8.1. As partes elegem o Foro de Brasília-DF para dirimir quaisquer questões oriundas do
presente instrumento, renunciando a qualquer outro por mais privilegiado que seja. Por estarem
as partes justas e acordadas, assinam o presente instrumento em duas vias de igual teor e

forma, para o mesmo fim de direito.

Brasília, 01 de outubro de 2024.

_______________________________

JOAQUIM DOMINGOS RORIZ NETO

Contratante

_______________________________

VERSO ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA

LTDA

Contratado

Testemunhas:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF: